
Název opat ření ID OP

Typ opat ření ID KO

Parametry opat ření Současný stav Cílový stav
úroveň protipovodňové ochrany (QN)
počet ochráněných obyvatel
rozsah ochráněného území (ha)
průměrná roční škoda (mil. Kč)

náklady na realizaci (mil. Kč)
zdroj financování
stav projektové přípravy
správce vodního toku

Technické údaje navrhovaného opat ření

poznámka:

LA200042

35

Suché nádrže Hejtmánkovice I. - III.

suché poldry

Popis sou časného stavu

Povodí o rozloze 10,85 km2 zahrnuje území v okolí obce Hejtmánkovice na severozápadní a jihozápadní 
hranici intravilánu obce. Hlavním recipientem povodí je Liščí (Hejtmánkovický) potok, resp. její úsek od ř.km
 1,529 (silniční most silnice Police n.Met. – Broumov) až po ř.km 5,757 (pramenná oblast a oblast 
povrchových splachů ze svažitých pozemků svažujících se ke středu obce Hejtmánkovice) a levostranné a 
pravostranné přítoky Liščího potoka přivádějící povrchové i drenážní vody do páteřního toku. Kapacita 
těchto přítoků je v některých místech větší než Q2-5, tj. větší než kapacita Liščího potoka v některých 
místech v současně zastavěném území obce Hejtmánkovice, kde je místy Q1-2. Požadavek obce 
Hejtmánkovice je ochrana nemovitostí v intravilánu obce na Q5 a v údolní nivě na Q20.
Odhad možných škod 25 mil. Kč.

Popis navrhovaného stavu

Vybudování systému 2 suchých nádrží o kapacitě 66 tis. m3. Veškerá navrhovaná opatření budou vycházet 
ze zpracované Studie odtokových poměrů Stěnava a na základě vlastního výškopisného a polohopisného 
zaměření vodotečí (důvodem je, že vodní toky v některých úsecích nejsou v mapě katastru nemovitostí v 
měř. 1 : 2880 zaměřeny).

1-2 5-20
300
10

18,95
129120

DUR
ZVHS

66
6,00

- celé území se nachází v CHKO „Broumovsko“ ( III a IV.zóna CHKO)

 

Kód KÚ
638226

Název KÚ
Hejtmánkovice

ID VÚ
20608000

Název VÚ
Stěnava po státní hranici

 
Seznam lokalit a vodních útvar ů dot čených opat řením

objem poldrů (tis.m3)
max.výška hráze (m)

navrhovatel ZVHS


